
Contacto

Teléfono +34 983410900
Correo Electrónico gsscontratacion@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Padre Francisco Suárez, 2
(47006) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente D2024/008679 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sociales de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pollería y huevos para los centros dependientes de la Consejería de
Familia e Igualdad de Oportunidades y de la Gerencia de Servicios Sociales de Castilla y León.

Es necesario contratar el suministro de pollería y huevos a los centros dependientes de la Consejería deDescripción 
Familia e Igualdad de Oportunidades y de la Gerencia de Servicios Sociales de Castilla y León, para cumplir los fines
institucionales de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y los Organismos Autónomos adscritos a ella, entre
los que se encuentra la alimentación de las personas residentes en los centros dependientes dichas instituciones.
Valor estimado del contrato 54.018,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.087,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.018,3 EUR.

Clasificación CPV
15112000 - Aves de corral.
03142500 - Huevos.
15119100 - Carne de conejo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Seis meses: desde el 14 de agosto de 2024 hasta el 13 de febrero de 2025, o desde el día siguiente al
de la notificación de la Resolución de adjudicación, si ésta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL AVICOLA CABALLO BLANCO S.L.
NIF B47281670
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.647,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.591,1 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el Acuerdo Marco del que deriva este contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se llevará a cabo mediante la formalización de un contrato derivado, basado en el Acuerdo
Marco, expediente de contratación: M2020/014789.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mJKXS1IY%2Fl7zA q95uGTrDQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente M2020/014789

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d87f0c6-1a9d-427b-93e7-311476afe89c
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mJKXS1IY%2Fl7zAq95uGTrDQ%3D%3D


Objeto Suministro de pollería y huevos para los centros dependientes de la Consejería de Familia e Igualdad de
Oportunidades y de la Gerencia de Servicios Sociales de Castilla y León.
Órgano Gerencia de Servicios Sociales de la Junta de Castilla y León

ID 0000013743621 |  2024-000757614 | Wed, 10 Jul 2024 10:20:50:107 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11744335923369252098070305444213963518 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


